CCLXXII. — ΠΤΟΛΕΜΑΙΩ.

Si quemadmodum Apollinarius, ita et tu dicis, Deum Verbum, e cœlo carne desumpta in terram descendisse; quæ porro beatæ Virginis necessitas? itaque, prudentissime vir, exquisitissime scito eum qui secundum deitatem creatus non erat Dominus, ipse semet a Virgine sine semine et corruptione, et absque omni sorde secundum humanitatem efformasse. Ubi porro Spiritus sanctus adest, ibi nulla omnino pollutio intelligenda est.

** Psal. XLIV, 14. ** Gen. II, 22. ** Matth. I, 25. ** Matth. I, 20. ** Luc. I, 32.

CCLXXIII. — EURYCLI PRESBYTERO. A

Locus, qui vocabatur *Ænon*, trans *Jordanem* erat ⁷⁴. Is porro significat *oculum tormenti*; examinatum scilicet, et exquisito examine, ac doloribus improbam **102** speculationem. Perspicaciores itaque fuere, qui baptismo abluti sunt. *Salem* notat *filium ascendentem*, et *Jordanes descendens* Græca dialecto exprimitur. Trans vero descensus est, eorum ascensus, qui a discipulis Christi, in nomine *Servatoris nostri Christi* baptizantur.

CCLXXIV. — *Eidem.*

Pœnitentia delictis exsanguem ac demortuum in vitam restituit. Ipsa enim regenerationis symbolum est, tropæumque, quæ hinc oculis jam usurpatur, resurrectionis.

CCLXXV. — HERACLITO SCHOLASTICO.

Prima tentationis irruptio, unde affectiones initium sumunt, nostræ facultatis examen quodammodo est. Exempli gratia, oculis spectaculum objectum est, quod desiderium irritare valet; per id tuam facultatem adversarius, si robustus et apparatus es, sive æger, et qui facile capi possis, examinat. Quod si voluptate sensus ad spectaculum inflexus fuerit, et characteris illius imago per oculos in mentem irrepserit; tunc penetralium et abditorum dux, mens scilicet, debellatur.

CCLXXVI.

Si quis, ait, « homo formidolosus est et corde pavido, revertatur in domum suam, et ne exeat ad bellum, ne parere faciat cor fratris sui ⁷⁵. » Potest enim quisquam, si meticulosus et pavidus **103** est, et pugnam demonum, robusti ardentem ad egregia quæque propensionem dissolvere.

CCLXXVII.

Cum non pusillum malum sit iis, qui temere et frustra deblaterant, acies lingue, propterea pro porta et vecte sanctus *Moyse* silentium posuit. Namque ideo duas aures possidemus, linguam unam, ut plura ad salutem audiamus, quam loquamur, per bona opera potius clamantes, et divina facinora. Recte itaque *Moyse* ipse, et sacerdotes, et *Lévita* universo *Israeli* mittebantur dicentes: « Tace, *Israel*, et audi eloquia *Domini* ⁷⁶. »

CCLXXVIII. — LEONIDÆ COMITI.

Quæ apud insipientes gentes fortuna et fatum nunciabatur, neque unquam fuit, neque est, neque erit aliquando, neque usquam apparuerit. Cave ne tu illi, quæ nulla subsistit, subsistentiam elargiaris, ex præcepta prænotione insularum gentium ineptias ac nugamenta subsequens.